

Det midlertidige udvalg vedr. redegørelse til Det regionale udviklingsråd



Referat fra møde i Det midlertidige udvalg vedr. redegørelse til Det regionale udviklingsråd den 28. maj 2008

Dato 03-06-2008

Charlotte Kristiansen

Tel. +45 8728 4004

Charlotte.Kristiansen@ps.rm.dk

1-00-21-07

Deltagere: Gunhild Husum, Kate Runge, Louis Rolander Ernst Greve, Henning Jensen og Jørgen Nørby

Afbud: Harry Jensen

Fra administrationen deltog Anne Jastrup, Janne Spiegelhauer og Charlotte Kristiansen (referent)

1. Det regionale udviklingsråd redegørelse til Velfærdsministeriet og Undervisningsministeriet

Anne Jastrup indledte med at orientere om mødet i Den administrative styregruppe den 20. maj 2008:

Kommunerne har netop fået udarbejdet et planlægningsoplæg vedr. voksenområdet. Derfor er de nærmere drøftelser vedr. justeringer af kapacitet udsat til mødet i Den administrative styregruppe den 23. juni 2008.

Regionen har i sit materiale peget på en række områder, hvor der synes at være akut behov for at påbegynde et fælles planlægningsarbejde om kapacitetsudvidelser. Det drejer sig om socialpsykiatrien, udadreagerende voksne med senhjerneskade samt domfældte udviklingshæmmede. Herudover har regionen peget på, at overbelægningen på børn og ungeområdet konverteres til varige pladser.

Kommunerne synes at overveje etablering af kommunale fællesskaber med henblik på at kunne løfte de mest specialiserede sociale tilbud i kommunalt regi.

Der aftales midlertidige takster, indtil kommunernes budgetter for 2009 er vedtaget.

Den administrative styregruppe kunne ikke på det foreliggende grundlag give sin holdning til kende vedr. Gårdhavens lukning eller nybyggeri. Der afholdes derfor møde med de relevante kommuner inden næste møde i Den administrative styrgruppe med henblik på at afklare kommunernes holdning, inden regionen tager stilling i sagen.

Holstebro Kommune lukker det socialpsykiatriske beskæftigelsestilbud Økolise som følge af lav belægning.

På baggrund af orienteringen fra mødet i Den administrative styregruppe og udviklingsrådets redegørelse drøftede udvalget udviklingen på det sociale område, og der blev her bl.a. udtrykt bekymring for, at udviklingen synes at være gået i stå og i fremtidens udvikling risikerer at komme til at foregå ukoordineret og uden at have fokus på også at sikre kvalificerede tilbud til alle målgrupper på tværs af regionen. De vanskelige enkeltsager risikerer med denne udvikling ikke at blive fanget op. Som eksempel herpå blev nævnt de 292 voksne, som ifølge udviklingsrådets redegørelse pt. afventer et botilbud.

Anne Jastrup oplyste, at udviklingsrådets redegørelse er på dagsordenen i Den administrative styregruppe den 23. juni 2008, bl.a. med henblik på at drøfte de fokusområder, som udviklingsrådet opfordrer til, at region og kommuner har opmærksomhed på.

Udvalget tilkendegav i den forbindelse til, at regionen fortsat skal insistere på, at de problemstillinger, som redegørelsen fremhæver, herunder særligt ventelisteproblematikken, dagsordenssættes.

Herudover anbefalede udvalget, at regionen fastholder og til stadighed i relevante sammenhænge gentager de tre målgrupper, som regionen finder, bør drives i regionalt regi; nemlig borgere med problematikker af lav hyppighed, borgere med problematikker af høj kompleksitet og borgere med problematikker, der har en nær sammenhæng til specialiseret somatisk eller psykiatrisk behandling.

Endelig pointerede udvalget, at regionen skal have sit eget planlægningsystem på plads med henblik på hurtigt at kunne reagere i de situationer, hvor kommunerne accepterer udvidelser.

2. Fastlæggelse af møder i 2. halvår af 2008

Næste møde afholdes den 5. november 2008 kl. 14.00 til 16.00 (Dvs. i umiddelbar forlængelse af mødet i Panel for udvikling af socialområdet).

Mødet forventes afholdt på et af regionens tilbud i Viborg-området.

3. Eventuelt

Udvalget bad om, at belægningsoversigten næste gang specifikt viser belægningen på de åbne og de lukkede afdelinger af de sikrede institutioner.